

اخبار

پیام رهبر انقلاب به‌کنگره ملی ۱۷هزارن شهید زنان شهید و جانباز و آزاده در قله افتخاراتند

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در پیامی به کنگره ملی «لشکر فرشتگان تاریخ‌ساز»ویژه تجلیل از زنان شهید، جانباز و آزاده، این زنان مجاهد، شجاع و فداکار را از برترین قله‌های افتخارات انقلاب اسلامی خواندند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله خامنه‌ای، متن پیام رهبر حکیم انقلاب اسلامی که دیروز حجت‌الاسلام والمسلمین شکری، نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران آن را در محل همایش قرائت کرد، به این شرح است:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

شهیدان و جانبازان و آزادگان زن، نمایشگران یکی از برترین قله‌های افتخارات انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی‌اند. قدرت ایمان، راه مجاهدت‌های بزرگ را به روی زنان ایرانی گشود و صحنه‌های شگفت‌انگیز و کنهظیری از حضور شجاعانه و فداکارانه و مبتکرانه آنان در میدان‌های دشوار پدید آورد. از تظاهرات شورانگیز روزهای انقلاب تا دوران فراموش‌نشدنی دفاع‌مقدس، و از قهرمانی در صفوف نبرد تادل بریدن از فرزند و همسر و فرستادن آنان به پیشباز خطر و تا خدمات بشت جبهه، و از حضور در جبهه علم و تحقیق و فناوری و درخشندگی در وادی ادبیات و هنر، تا هنرنمایی در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی و مدیریت‌ها و سرانجام فداکاری در میدان سلامت و خدمت به بیماران و آزمون پرخطر اخیر، همه و همه نشانه‌های اعتلای معنوی زن ایرانی است که به برکت نظام اسلامی و درس‌ها و ارزش‌گذازی‌های اسلام پدید آمده‌است. بی‌شک زنان شهید و جانباز و آزاده – که تعداد آنان را ۱۷ هزار دانسته‌اند- در قله این افتخاراتند. زن ایرانی توانست در رغم فرهنگ فساد و انحطاط غربی تحمیل‌شده بر بسیاری از زنان در دوران نحس پهلوی، خود را به شرافت و طهارت مطلوب اسلام نزدیک کند و این افتخاری بزرگ است؛ والحمدلله رب العالمین.

سیدعلی خامنه‌ای ۱۸/ اسفند ۹۹

کلاتتری به جرم توهین به امام خمینی (ره) محکوم شد
رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست به جرم توهین به امام خمینی (ره) به صورت بدوی به ۴ ماه حبس تعزیری و منع عضویت در احزاب و گروه‌های سیاسی به مدت ۲ سال محکوم شد.
به گزارش تسنیم، با اتمام رسیدگی به پرونده اتهامات عیسیی کلاتری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی، نامبرده به جرم توهین به بنیان‌گذار انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی (ره) به صورت بدوی به ۴ ماه حبس تعزیری و منع عضویت در احزاب و گروه‌های سیاسی و اجتماعی به مدت ۲ سال محکوم شد.
وی همچنین به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی نیز به پرداخت ۴۰ میلیون ریال جزای نقدی در شعبه ۱۰۵۸ دادگاه کیفری محکوم شد.
اظهارات موهن و نسنجیده عیسی کلاتری درباره حضرت امام(ره) و روش‌های انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با یک رسانه محاز مجرب موجب گلایه و انتقاد دوستانران نظام و انقلاب شده بود.

وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی:

آمریکا باید تحریم‌ها علیه ایران را ادامه دهد

در ادامه مخالفت رژیم صهیونیستی با بازگشت آمریکا به برجام، وزیر اطلاعات این رژیم با تکرار ادعاهای ساختگی و خصمانه صهیونیست‌ها علیه کشورمان، خواستار ادامه تحریم‌های ایران شد.
به گزارش ایسنا، الی کوهن، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با روزنامه عبری‌زبان «هار کور ریشون» به تکرار ادعاهای نخنما و ساختگی صهیونیست‌ها علیه کشورمان پرداخت و ایران را به حمایت از تروریسم متهم کرد.
بنا بر گزارش پایگاه خبری ترننز واید، کوهن در ادامه مخالفت رژیم صهیونیستی با بازگشت احتمالی واشنگتن به توافق هسته‌ای، مخالفت جدی خود را با رفع تحریم‌های ایران اعلام کرد و مدعی شد: چنین کاری به معنی قرار گرفتن پول در اختیار گروه‌های تروریستی در خاورمیانه و جهان است.
وی همچنین با اشاره به تاکید ایران بر لزوم نابودی رژیم صهیونیستی، مدعی شد تهران به دنبال دستیابی به ظرفیت تولید سلاح هسته‌ای است و تلاش می‌کند در سوریه و لبنان پایگاه نظامی ایجاد کند که اسرائیل اجازه آن را نخواهد داد.
وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی در ادامه ادعاهایش گفت ایران هسته‌ای، تهدیدنی علیه اسرائیل نیست و آنها می‌دانند که چطور از خود‌دفاع کنند.

رودوسی:

سیاست فشار حداکثری علیه ایران به پایان رسیده است

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در پیامی تویتری از تمایل آمریکا برای مذاکره با ایران استقبال و بر اهمیت احیای توافق هسته‌ای تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در صفحه تویترش نوشت: آمریکا سیکنگال‌هایی مبنی بر آمادگی برای مذاکره در راستای احیای برجام می‌فرستد. این مورد استقبال است.
زمان آن رسیده است که به سیاست بیهوده فشار حداکثری علیه ایران پایان داده شود و از فعال بودن عادی توافق هسته‌ای که مهم‌ترین بخش مقررات عدم اشاعه تسلیحاتی است، اطمینان حاصل شود.
اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می‌شود که دولت جدید آمریکا گفته است در صورت بازگشت ایران به پایبندی به تعهدات هسته‌ای، به این توافق که دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شد، بازمی‌گردد و مایل به مذاکره با ایران در چارچوب گروه ۵+۱ به میزبانی اتحادیه اروپایی درباره روند احیای برجام است.
اظهارات دولت جدید آمریکا درباره بازگشت ایران به تعهداتش در حالی مطرح می‌شود که به گفته مقامات کشورمان، ایران فقط طبق اقدامات چاره‌جویانه مقرر در متن توافق هسته‌ای، برخی تعهدات داوطلبانه‌اش را در واکنش به بدعهدی طرف‌های توافق در عمل به تعهداتشان کاهش داده است.

گروه سیاسی: خبرگزاری رویترز مدعی شد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشی که به رویت این خبرگزاری رسیده، تصریح کرده ایران غنی‌سازی اورانیوم با سوومین آبشار سانتریفیوژهای پیشرفته IR-2m را در سایت نطنز آغاز کرده است، همچنین آژانس در این گزارش به‌ه اعضای این نهاد بین‌المللی نوشته است: «روز ۷ مارس، آژانس اتمی تأیید کرد ایران تزریق UF6 به سوومین آبشار شامل ۱۷۴ دستگاه سانتریفیوژ IR-2m را آغاز کرده است.»

به گزارش «وطن‌امروز»، در ادامه این گزارش که دوشنبه‌شب منتشر شد، آمده است: «چهارمین آبشار سانتریفیوژ نصب شده اما هنوز UF6 طبیعی به آن تزریق نشده است؛ نصب پنجمین آبشار سانتریفیوژهای IR-2m در جریان است و نصب ششمین آبشار سانتریفیوژهای IR-2m هنوز آغاز نشده است.»

انتشار جزئیات جدید از فعالیت‌های هسته‌ای ایران در این خبرگزاری در حالی است که گزارش‌های آژانس به اعضای این نهاد بین‌المللی محرمانه بوده و برای چندمین‌بار است درز این گزارش‌ها به رسانه‌ها در دوره مدیریت رافائل گروسی اتفاق می‌افتد و اعتراض ایران را در پی داشته است.
با این وجود، نصب آبشارهای جدید سانتریفیوژهای پیشرفته IR-2m از عزم راسخ تهران در برابر بدعهدی طرف غربی در برجام و پاسخ عملی به سیاست «اتلاف وقت» و «تخرید زمان» به آمریکا و تروئیکای اروپایی حکایت دارد.

این در شرایطی است که نشست اخیر شورای حکام آژانس بدون صدور قطعنامه‌ای علیه ایران به کار خود پایان داد اما در مقابل برخی رسانه‌های بین‌المللی با اشاره به برخی جزئیات نشست فروردین ۱۴۰۰ میان ایران و آژانس، گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر فشار احتمالی آژانس به ایران برای برخی همکاری‌ها داشتند.

انگلستان، فرانسه و آلمان هم پس از انصراف از صدور قطعنامه ضد ایرانی طی بیانیهای تلاش کردند قطعنامه را به عنوان یک اهرم فشار تا اجلاس بعدی این شورا در خرداد ۱۴۰۰ بالای سر ایران نگه دارند.
در این بیانیه آمده است: «با وجود حمایت آشکار از این قطعنامه در شورای حکام آژانس اتمی، ما فعلا تصمیم گرفته‌ایم این اقدام را متوقف کنیم تا به مدیر کل آژانس برای اجرای تلاش‌های جدید وی با هدف شکست این بن‌بست و حل‌وفصل بدون تأخیر اختلافات مذکور – اقداماتی که مدیر کل در هفته جاری آنها را به شورا اعلام کرد- فرصت بدهیم.» این

قالیباف در حاشیه سفر به استان کردستان به گفت‌وگوی چهره به چهره با کولبران پرداخت

با مردم



گروه سیاسی: محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه نظارت‌های میدانی، روز گذشته برای سفری ۳ روزه راهی استان کردستان شد.
در این بازدید میدانی، نمایندگان مجمع استان کردستان و مسؤولان اجرایی استان، رئیس مجلس شورای اسلامی را همراهی می‌کنند.
محمدباقر قالیباف در فرودگاه سنندج در تشریح اهداف سفر خود اظهار داشت: سفر به کردستان که از مناطق پر ظرفیت و متأسفانه محروم کشور نسبت به شاخص‌های توسعه است، بر اساس حضور و نظارت‌های میدانی در پروژه‌های نیمه‌تمام و کمک به اتمام آنها صورت گرفته است.
وی افزود: سفر به استان کردستان هم بعد از اتمام برنامه بودجه در مجلس که کار فشرده‌ای هم بود، نخستین سفر استانی است که همراه با رؤسای ۳ کمیسیون مجلس انجام شده است.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه از قبل بررسی‌هایی در استان انجام شده و نظام مسائل استان مشخص است، بیان کرد: در این ۳ روزه‌ی که در کردستان هستیم، سعی می‌شود با استاندار و شورای برنامه‌ریزی استان به همه حوزه‌های شهرستان‌ها برای بررسی موارد مورد نظر سر کشی شود.
وی ادامه داد: امید است بتوان به اتمام پروژه‌های ناملمی که سال‌های زیادی از عمر آنها می‌گذرد کمک کرد و آنها را تسریع بخشید.
رئیس مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: مسائل مرز و کولبری که از زخم‌های کهنه حوزه مرزی کشور هم در شمال غرب و هم در جنوب شرق است، باید مورد توجه قرار گیرد و امید است با کارشناسان استان و وزرای کشور و سازمان برنامه و بودجه بتوان آنها را حل و تحریکی در استان کردستان ایجاد کرد.

■ گفت‌وگوی بی‌واسطه کولبران با رئیس مجلس

قالیباف پیش از ظهر روز گذشته در جریان نظارت میدانی خود بر شهرستان بانه، از صنایع روشنایی ایران‌زمین، تولیدکننده لامپ‌های کم‌مصرف و کلیدهای مینیاتوری بازدید کرد.
قالیباف با تاکید بر اینکه مرزها باید سالم‌ماندهی شوند، عنوان کرد: اگر بنامست در مرزها فرصتی فراهم شود باید برای مرزنشینان باشد و واردات کالاها توسط مرزنشینان به اقتصاد و تولید آسببی وارد نمی‌کند.
وی با تاکید بر اینکه قاچاق به معنای واردت کالا‌های غیرقانونی و غیرمجاز است، خاطر نشان کرد: باید از قاچاق گسترده از طریق ریل و کانکتیو ر همچنین صادرات واردات غیر ضروری جلوگیری کنیم.
مشکلاتی نیز در زمینه عبور از گمرک وجود دارد که با اقدامات نظارتی می‌توان آنها را برطرف کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه برنامه‌های خود

در خواست برای انتشار گزارش شورای عالی امنیت ملی درباره حوادث آبان ۹۸

محسن بهریدی، نماینده مجلس گفت: نزدیک به یک‌سال و نیم از حوادث ناخوشایند آبان ۹۸ و تأکید مقام معظم رهبری بر ضرورت دلجویی و رسیدگی به خانواده‌های جان‌باختگان و دیگر آسیب‌دیدگان این حوادث سپری می‌شود، احتمالاً اقدامات مناسبی در این زمینه از سوی شورای‌عالی امنیت ملی انجام شده است.
وی افزود: ضروری است دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در این باره آن بخش از گزارش را که قابلیت انتشار برای عموم را دارد منتشر کند.

به گفته خبرگزاری رویترز، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشی تصریح کرده ایران غنی‌سازی اورانیوم با سوومین آبشار سانتریفیوژهای پیشرفته IR-2m را آغاز کرده است

شتاب هسته‌ای با دست فرمان مجلس

گفتنی است طبق ماده ۳ قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران مصوب مجلس شورای اسلامی، سازمان انرژی اتمی موظف شده است ظرف مدت ۳ ماه (از ۵ دی‌ماه روز اجرای مصوبه) عملیات نصب، تزریق گاز، غنی‌سازی و ذخیره‌سازی مواد را تا درجه غنای مناسب، با حداقل ۱۰۰۰ عدد ماشین IR-2m در بخش زیرزمینی تاسیسات شهیداحمدی‌روشن‌نطنز آغاز کند.
همچنین سازمان انرژی اتمی مکلف است در همین بازه زمانی، هر گونه عملیات غنی‌سازی و تحقیق و توسعه با ماشین‌های IR-6 را به تاسیسات شهید علم‌محمدی فردو منتقل کرده و عملیات غنی‌سازی را با حداقل ۱۶۴ ماشین از این نوع آغاز کرده و آن را تا انتهای سال ۱۳۹۹ به ۱۰۰۰ ماشین توسعه دهد.

بسا این حال بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ۱۰ بهمن در جریان بازدید محمدباقر قالیباف از مجتمع غنی‌سازی شهیدعلم‌محمدی (فردو) درباره‌نصب سانتریفیوژهای IR-2mاتمسق مصوبه مجلس در نطنز گفته بود: حتماً قبل از پایان ۳ ماه مهلت تعیین شده هزار ماشین IR-2m انصب‌شده خواهیم داشت.

■ واکنش آمریکا

«دک پرایس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در نشست خبری شامگاه دوشنبه با اشاره به‌اینکه کشورش پیشنهاد حضور در نشست با حضور طرف‌های برجام را داده، گفت واشنگتن منتظر «پیشنهادی سازنده» از طرف ایران است.
پرایس در پاسخ به سوال خبرنگاری که «کاهش دولت «جو بایدن» به گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره اقدام ایران در آغاز غنی‌سازی اورانیوم با سوومین آبشار سانتریفیوژهای IR-2mدر سیات نطنز را جویا شده بود، گفت: «جیزی که ما گفته‌ایم این است که صبر ما به خاطر ماهیت این چالش نمی‌تواند بی‌پایان باشد.»

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در ادامه با بیان اینکه ماهیت این چالش موجب می‌شود هر روز بر نگرانی‌های آمریکا افزوده شود، تصریح کرد دولت جو بایدن از نخستین روزهای آغاز به کار خود، بازیابی با شریکان، متحان و اعضای کنگره درباره برجام را آغاز کرده‌است.
او سپس گفت: «همچنان بر این باوریم همان‌طور که از آغاز گفت‌هایم برنامه هسته‌ای ایران چالشی است که بهترین روش مواجهه با آن، دیپلماسی است.»

آیت‌الله رئیسی در جلسه شورای عالی حفظ حقوق بیت‌المال در دماوند: حاکمیت قانون سدی در برابر تعدی به اراضی است

علیه فساد



گروه سیاسی: رئیس قوه قضائیه روز گذشته راهی دماوند شد تا ضمن بازدید میدانی، در جریان آخرین وضعیت منابع طبیعی و محیط‌زیست قرار بگیرد.
آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی که موضوع صیانت از محیط‌زیست و جلوگیری از تعرض به منابع طبیعی را در دوره تحول یکی از اولویت‌های دستگاه قضایی اعلام کرده است، اوایل اسماں نخستین جلسه شورای عالی حفظ حقوق بیت‌المال را در لوسان برگزار کرد و دیروز نیز دومین جلسه این شورا با حضور جمعی از وزرا و مقامات عالی اجرایی و انتظامی در دماوند برگزار شد.
حضور در جلسه شورای عالی حفظ حقوق بیت‌المال به منظور پیگیری اجرای مصوبات جلسه پیشین در لوسان و نیز اتخاذ تصمیمات جدید در این حوزه، از دیگر برنامه‌های آیت‌الله رئیسی در دماوند بود.

رئیس کل دیوان محاسبات در جلسه شورای عالی حفظ حقوق بیت‌المال در شهرستان دماوند که به ریاست آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه و با حضور مسؤولان ارشد دستگاه قضایی و اجرایی برگزار شد، گفت: تجزیه برخی تصمیمات در مقام توصیف خوب است اما ترکیب کار همین وضعیت نامطلوبی است که همه‌اکنون مشاهده می‌شود.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور با اشاره به نگاه مردم به وضعیت مدیریت حرمی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز که نوعی رهاشدگی است، تاکید کرد: اینکه یک زمین در منطقه‌ای برخلاف قانون ساخته شود، دیگر نمی‌توان در آن منطقه جلوی ساخت‌وساز ملک‌های مجاور را گرفت.
بدرپاش زعیات دقیق قانون و تصویب قوانین به گونه‌ای که امکان برداشت‌های متفاوت از آن توسط مسؤولان مختلف صورت نگیرد را، مورد توجه قرار داد.
وی افزود: در این موضوع باید به صورت قرارگاهی کار شود و همه دستگاه‌ها و افراد، حفاظت از سرمایه ارزشمندی مانند زمین و خاک را که متعلق به نسل‌هاست، واجب عینی بدانیم.
رئیس کل دیوان محاسبات، قانون خوب را قانونی دانست که تفسیر متعدد را قبول نکند و منجر به تعارض منافع و بروز کاستی‌های بیشتر نشود.
بدرپاش در بخش دیگری از سخنان خود، به موضوع طرح هادی روستایی پرداخت و گفت: به‌رغم رضایتمندی که بنیاد پرافتخار مسکن انقلاب اسلامی متقبل شده است اما این طرح به بازنگری جدی نیازمند است.

بدرپاش ادامه داد: امروز برخی روستاها خودشان به شهر تبدیل شده‌اند و نمی‌توان با همان مدل سابق برای آنها تصمیم گرفت.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور در پایان تاکید کرد: در تمام موضوعات قائل به تفویض اختیارات به مدیران منطقه‌ای هستیم اما در موضوع زمین، که سرمایه نسلی است، باید دقت بیشتری به خرج داد، چراکه فشارهای سوداگران، بسیاری از مدیران منطقه‌ای را دچار مشکل می‌کند که در تفویض اختیارات باید مراعات بیشتری داشته باشیم.

هسته‌ای در این محل وجود داشته است.
گروسی افزود: ایران با گذشت ۱۸ ماه، توضیحات لازم، کامل و معتبر از نظر فنی را درباره وجود این ذرات ارائه نداده است.
آژانس به خاطر عدم ارائه توضیحات معتبر فنی از سوی ایران، درباره مواد هسته‌ای اعلام‌نشده‌ای که ممکن بوده است در این محل اعلام‌نشده وجود داشته باشد و اینکه این نوع مواد هسته‌ای هنوز تحت توافق پادمانی ایران گزارش نشده، عمیقاً نگران است.
مدیر کل آژانس ادامه داد: ایران درباره ۳ محل دیگر که هیچ کدام‌شان به آژانس اعلام نشده بودند، به هیچ‌یک از سوال‌ها درباره وجود احتمالی مواد هسته‌ای در این محل‌ها پاسخ نداده است.
در نتایج نمونه‌گیری‌های محیطی که سال ۲۰۲۰ از ۲ مورد از این محل‌ها انجام شد، اورانیوم طبیعی با منشأ فعالیت انسانی کشف شد.
ماه گذشته، نتایج و سوال‌های مان را به ایران منتقل کردیم. در طول سفرم به تهران در ۲۰ و ۲۱ فوریه ۲۰۲۱، نگرانی‌ام به خاطر عدم پیشرفت در شفاف‌سازی مسائل پادمانی مربوط به ۴ محل اعلام شده از به دولت ایران ابراز کرده و مورد تاکید قرار دادم و آمادگی‌ام را برای همکاری با ایران در زمینه تلاشی متمرکز و متحول‌کننده در راستای عبور از این بن‌بست و شفاف‌سازی و حل‌وفصل مسائل بدون تأخیر بیشتر اعلام کردم.